债券代码：185678 债券简称：22建发Y1

债券代码：185791 债券简称：22建发Y2

债券代码：185929 债券简称：22建发Y3

债券代码：185248 债券简称：22建发Y4

厦门建发股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于持股 5%以上股东减持至 5%以下，不触及要约收购。

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次权益变动后，公司持股 5%以上股东太平洋资产管理有限责任公司（以下

简称“太平洋资管”或“信息披露义务人”）持有本公司股份比例从 5.4311%减

少至 4.9999%。

厦门建发股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司持股 5%以上

股东太平洋资管出具的《厦门建发股份有限公司简式权益变动报告书》，现将有

关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人名称 太平洋资产管理有限责任公司

企业住所 中国(上海)自由贸易试验区世纪大道 100 号 39 楼

法定代表人 于业明

注册资本 210,000.00 万元人民币

2

成立日期 2006 年 6 月 9 日

统一社会信用代码 91310115789549569U

企业类型 其他有限责任公司

经营范围

管理运用自有资金及保险资金;委托资金管理业务;与资

金管理业务相关的咨询业务;国家法律法规允许的其它资

产管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动】

联系电话 021-33968788

3、本次权益变动情况

本次权益变动前，太平洋资管受托管理的账户通过二级市场集中交易持有公

司股份 163,214,711 股。

自 2023 年 1 月 9 日至 2023 年 1 月 17 日期间，太平洋资管通过集中竞价交

易累计减持公司 12,959,196 股股份，合计持股数量由 163,214,711 股减少至

150,255,515 股，持股比例由 5.4311%减少至 4.9999%。

本次权益变动后，太平洋资管受托管理的“中国太平洋人寿保险股份有限公

司-分红-个人分红”“中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品”

持有公司权益变动情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

中国太平洋人寿保险

股份有限公司-分红-

个人分红

66,384,907 2.2090 53,425,711 1.7778

中国太平洋人寿保险

股份有限公司-传统-

普通保险产品

96,829,804 3.2221 96,829,804 3.2221

合计

163,214,711 5.4311 150,255,515 4.9999

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动为股东减持，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动事项涉及信息披露义务人披露《简式权益变动报告书》，

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《厦

门建发股份有限公司简式权益变动报告书》。

3

特此公告。

厦门建发股份有限公司董事会

2023 年 1 月 20 日